
Bitte richten Sie Ihre allgemeinen Anfragen an folgende Adresse: 
stadtarchiv@stuttgart.de 
 
41-2 Stadtarchiv 
Leitung 
Frau Dr. Ernst 
Katharina.Ernst@stuttgart.de 
0711/216-91511 
 
Stellvertretung 
Frau Dr. Ruffer 
Simone.Ruffer@stuttgart.de 
0711/216-91517 
 
Sekretariat 
Frau Hubert 
stadtarchiv@stuttgart.de 
0711/216-91512 
 
Archivische Bildungs- und Vermittlungsarbeit 
Michael Herzog, M.A. 
0711 216-91513 
M.Herzog@stuttgart.de 
 
Öffentlichkeitsarbeit und Veranstaltungsprogramm 
Herr Dr. Riederer 
Guenter.Riederer@stuttgart.de 
0711/216-91527 
 
Amtliche Überlieferungsbildung 
Frau Dr. Ruffer 
Simone.Ruffer@stuttgart.de 
0711/216-91517 
 
Nichtamtliche Überlieferungsbildung  
Herr Dr. Lotterer 
Juergen.Lotterer@stuttgart.de 
0711/216-91521 
 
Lesesaal 
Lesesaal.Stadtarchiv@stuttgart.de 
0711/216-91514 
 
 

mailto:Lesesaal.Stadtarchiv@stuttgart.de

